
20082007 2016 20172004 2005 2006 20102009 2011 2012 2013 2014 2015

UAB "Daugų sala"
(302837070) 

UAB 
"Naujoji energija"
(300148870)

    

Lietuvos 
atsinaujinančių 
išteklių 
energetikos 
asociacija
(302420116) 

UAB 
"Naujoji 
energijos versmė"
(302305726)

UAB "Paįstrio
 vėjas"
(302478144)  

UAB
"Renovacijos
partneriai"
(301589704)

Lietuvos vėjo 
elektrinių 
asociacija
(300090246) 

 UAB 
"Kornelita"
(300028668)  

UAB
"Energijos 
versmė"
(300608112)

UAB "ENGA"
(300154161)

tampa
akcininku

nurodomas
kaip 

projekto rengėjas

nurodomas
kaip 

projekto rengėjas

nurodomas
kaip 

projekto rengėjas

pateikė
pasiūlymus

NEDALYVAVO

nusišalino
nuo balsavimo

2004-05-25
ĮSTEIGIMAS

2005-10-03
ĮSTEIGIMAS

2007-07-02
AKCININKAS

2007-10-15

2008-05-14

2009-01-01

2010-01-01
NUOMA

mokestis

2010-04-01
SUBNUOMA

mokestis

2010-05-26
SUBNUOMA

sutartis

2010-08-20
DIREKTORIUS

įsigaliojimas
2011-05-12

2008-02-28
NUOMOS
sutartis

(pakeitimas)

2008-01-08
DIREKTORIUS

2007-09-24
NUOMOS
sutartis;

SUBNUOMOS
sutartis

2006-10-17
ĮSTEIGIMAS

2006-11-30
PP sutartis

(žemė)

2005-10-27
ĮSTEIGIMAS

2008-03-06
ĮSTEIGIMAS

2008-11-12
leidimai

(kreipimasis)

2009-02-11
ĮSTEIGIMAS

2009-02-21
NUOMOS
sutartis

2009-04-17
NUOMOS
sutartis

2009-12-31
prijungimo

sutartis

2010-02-03
ĮSTEIGIMAS

2010-05-06
NUOMA
sutartis

2010-08-17

2011-08-17
ĮSTEIGIMAS

2012-01-20

2011-09-01
statybos
pradžia

2012-04-30
DIREKTORIUS
AKCININKAS

2012-05-29
DIREKTORIUS (1)
DIREKTORIUS (2)

2013-01-21
AKCININKAS

2013-05-02
AKCININKAS

2015-05-07
2015-10-31

2013-04-22
statybos
pabaiga

2014-12-16
PP sutartis

(akcijos)

2015-11-26
(1)

2016-01-26
(2)

2016-03-09
(3)

2016-04-13
įdarbinimas

2016-07-01
DIREKTORIUS

2016-05-30

2016-05-25 2017-04-18

2017-04-26

2017-06-28

2016-05-05
bankroto
procedūra

2012-11-27
AKCININKAI

2013-01-11
PP sutartis

(akcijos)

2004-06-07
ĮSTEIGIMAS

2005-02-21
ĮSTEIGIMAS

2008-07-22
(įrašas)

kadastriniai
matavimai

2015-11-01
PP sutartis

(akcijos)

2015-11-25
PASKOLOS

sutartis

2015-12-07
PERVEDIMAS

(paskola)

SUDARYTA
KOMISIJA

2004-02-23

2015-03-19
VALDYBA

2013-10-31
REORGANIZACIJA

sprendimas

2005-03-23
AKCININKAS

2006-04-03
Leidimai

(išduotas)

pradeda
dirbti

2014-09-08

2017-03-24
BANKROTAS

2017-06-22
pakeistas
adresas

2016-08-10
VTEK 

sprendimas

2017-10-05

nustoja
dirbti

2016-03-23

2015-11-30
PERVEDIMAS

(paskola)

2011-06-16
PP sutartis

(žemė)

2008-12-17
DIREKTORIUS

2008-02-21

2016-09-07
DIREKTORIUS

2009-07-13
ĮSTEIGIMAS

DIREKTORIUS
VALDYBA

2007-02-01
DIREKTORIUS

2014-06-182012-09-12
AKCININKĖ

2012-08-09
ĮSTEIGIMAS

2015-06-04
AKCININKAS (1)
AKCININKAS (2)

2012-01-03
DIREKTORIUS

  

     

      

        

UAB "Ducatus
nekilnojamasis 
turtas"
(300032111)

OOO 
Inziniringovaya
Kompanya 
Investenergostroi
(Baltarusijos 
Respublika) 

   

žemės sklypų
(4 sklaypai, 28,686 ha)

NUOMOS sutartis 
sutarties pakeitimas Nr. 1

 įkeičiama žemės nuomos teisė
hipoteka

(statybų pradžia?) 
(Skardžių skl.)

žemės sklypų
(4 sklypai, 28,686 ha)

NUOMOS sutartis

UAB "Energijos versmė"
(300608112)

išregistruojama 
(BANKROTAS)

UAB "Energijos versmė"
(300608112)

paskiriamas 
bankroto administratorius

Lietuvos vėjo elektrinių asociacija
(300090246)

ĮSTEIGTA

UAB "Renovacijos partneriai"
(301589704)

ĮSTEIGTA

UAB "Paįstrio vėjas"
(302478144) 

UAB Naujoji energija
(300148870)

ĮSTEIGTA

UAB "ENGA"
(300154161) 

ĮSTEIGIAMA

pradėjo galioti 
Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymas

 Nr. XI-1375 

pakeistas įmonės
buveinės adresas

Reg. Nr. 15-13153(2)
LR Seime registruotas 

LR Atsinaujinančių 
išteklių energetikos

įstatymo Nr. XI-1375
2, 5, 16 ir 22 straipsnių

pakeitimo įstatymas
(iniciatorius Energetikos

 ministerija)
(antras variantas)

Reg. Nr. 15-13153(3)
LR Seime registruotas 

LR Atsinaujinančių 
išteklių energetikos

įstatymo Nr. XI-1375
2, 5, 16 ir 22 straipsnių

pakeitimo įstatymas
(iniciatorius 

Energetikos ministerija)

Vyriausybės nutarimu Nr. 510 priimtas 
sprendimas pritarti Atsinaujinančių 

išteklių energetikos įstatymo Nr. XI-1375 
2, 5, 16 ir 22 straipsnių pakeitimo įst. ir

LR elektros energetikos įst. Nr. VIII-1881 16 str. 
pakeitimo įstatymo projektams ir pateikti juos 

LR Seimui (įst. Projektas XIIP-4444)

vėjo elektrinių statybos 
užbaigimo aktas 

(NT reg. Įr.)

UAB "Lietuvos energija" 
(220551550) vadovo 
R. Juozaičio įsakymu 

sudaryta Leidimų plėsti elektros 
energijos gamybos pajėgumus statant 

vėjo elektrines konkurso komisija

Leidimų plėsti elektros 
energijos gamybos pajėgumus 

statant vėjo elektrines  
Komisija

pritarė ŪM siūlymui pasiūlyti 
gamintojams tokiom pačiom sąlygom

 ir apimtim pastatyti papildomas 
vėjo jėgaines

PADIDĖJO
 elektros energijos, 

pagamintos vėjo elektrinėse, 
supirkimo kaina 

(skatinimo priemonė).
VKEKK nutarimAS Nr. O3-27,

2008-08-21

UAB "Naujoji energija" kreipėsi
 į ŪM prašydama išduoti papildomą

 leidimą vėjo elektrinėms

išduotas leidimas 
plėsti elektros 

energijos 
gamybos 

pajėgumus 

sudaryta gamintojo 
 energija elektros įrenginių 

prijungimo sutartis

skaičiuojamas
SUBNOMUOS 

mokestis 

 SUTARTIS - SUBNUOMA
 (3 sklypai, 0,375 ha)

94 metams

žemės NUOMOS ir 
užstatymo teisės

suteikimo SUTARTIS
(28,686 ha, 4 skl.)

(min. 17 500 EUR/m.)

pradedamas skaičiuoti 
NUOMOS mokestis 

skaičiuojamas
SUBNOMUOS 

mokestis 

pradėjo galioti 
Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo

 Nr. XI-1375 22 str. nuostata
(22str. 7 d. dėl PAV atlikimo Baltijos jūros teritorijoje)

 UAB "Kornelita"
(300028668) 

SPRENDIMAS
REORGANIZUOTI

UAB "Daugų sala"
(302837070)

UAB "Daugų sala"
(302837070)

ĮSTEIGTA

VKEKK nutarimu Nr. O3-27 
nuo 2009-01-01 buvo PADIDINTA 

elektros energijos, pagamintos 
VĖJO elektrinėse, supirkimo kaina 

(skatinimo priemonė).

Atliko kadastrinius
matavimus

žemės sklypai
priklausantys

S. ir A. Skardžiams
(28,686 ha)

DIREKTORIUS

LRS Ekonomikos komiteto posėdyje 
priimant išvadą dėl XIIP-4444 ir 
XIIP-4445 projektų nusišalino 

nuo balsavimo
 (anksčiau yra dalyvavęs

 juos svarstant)

Priimant LRS Energetikos 
komisijos išvadą dėl 

XIIP-4444 ir XIIP-4445 
projektų A. Skardžius

 posėdyje nedalyvavo.

Įstatymo projektas XIIP-4444 
pateiktas Seimui svarstyti

         

Reg. Nr. 15-13153
LR Seime registruotas 

LR Atsinaujinančių išteklių energetikos
įstatymo Nr. XI-1375

2, 5, 16 ir 22 straipsnių
pakeitimo įstatymas

(iniciatorius Energetikos
ministerija)

DIREKTORIUS

DIREKTORIUS

Pirkimo-Pardavimo sutartis 
Įgyjama žemės sklypų

 Čiūtelių km. (28,686 ha) 
nuosavybės teisė

UAB "Energijos versmė"
(300608112)

ĮSTEIGIAMA

UAB Kornelita akcijų
PIRKIMO-PARDAVIMO

SUTARTIS
(~133 225 EUR)

 UAB "Kornelita"
(300028668) UAB "Kornelita"

(300028668)

ĮSTEIGIAMA

UAB "Ducatus
nekilnojamasis turtas"

(300032111)

ĮSTEIGTA

 UAB "Paįstrio vėjas"
(302478144) 

ĮSTEIGIMAS

Lietuvos atsinaujinančių išteklių 
energetikos asociacija

(302420116)

ĮSTEIGTA

OOO Inziniringovaya
kompanya Investenergostroi

(Baltarusijos Respublika)

ĮSTEIGTA

UAB ENGA įsigijo
 80 proc. Investenergostroj 

akcijų

pateikė pasiūlymus įstatymų 
pakeitimo projektui 

Nr. XIIP-4444.

 

DIREKTORIUS

PASKOLOS
sutartis

(skolininkas
Investenergostroj)

50 000 EUR PAVEDIMAS(1)
į Investenergostroj sąsk.

(paskolos sutartis)

50 000 EUR PAVEDIMAS(2)
į Investenergostroj sąsk.

(paskolos sutartis)

OOO "TRADITSIIA-L"
(Rusija)

AKCININKAS
90 proc.

UAB "ENGA"
(300154161) 

įsigijo 66,66 proc.
UAB "Renovacijos
partneriai" akcijų

2015-06-04

UAB "ENGA" 
(300154161)

įsigijo 
66,66 proc. akcijų

UAB ENGA įsigijo
 80 proc. Investenergostroj 

akcijų

S. Skardžiuvienė 
iš UAB "ENGA"
įsigijo 20 proc. 

Investenergostroj 
akcijų

K. Beržinskas PP sutartimi įsigyja 
nuosavybės teisę į žemės sklypus 

(kurie nuomos teise priklauso 
UAB Renovacijos partneriai o 

subnuomos UAB Naujoji energija)
 (5,676 ha)

NUSTOJO GALIOTI
Atsinaujinančių išteklių energetikos 

įstatymo Nr. XI-1375 22 str. nuostata 
(22 str. 7 d. dėl PAV atlikimo Baltijos 

jūros teritorijoje)

2016-08-10 Nr. KS-62
VTEK sprendimas: PAŽEIDĖ

viešųjų ir privačių interesų derinimo
valstybinėje tarnyboje įst. 20 str. 2 d.

 nuostatas kai Vyriausybės pasitarime atstovavo
 LVEA interesus klausimais, priskirtais jo tarnyb.

 funkcijoms EM

žemės sklypų
(4 sklypai, 28,686 ha) 
SUBNUOMOS sutartis

žemės sklypų
(4 sklypai, 28,686 ha) 

NUOMOS sutartis

UAB "Naujoji energijos versmė"
(302305726)

ĮSTEIGIAMA

SUTARTIS - SUBNUOMA 
(3 sklypai, 0,375 ha)

94 metams

žemės sklypų
(4 sklaypai, 28,686 ha)

NUOMOS sutartis 

Snieguolė Skardžiuvienė

Asta Patalavičienė

 pradėjo eiti
DIREKTORĖS pareigas

Asta Patalavičienė

nustojo eiti
direktorės pareigas

Kęstutis Beržinskas

pradeda eiti 
DIREKTORIAUS

pareigas

Dainius Jurėnas

AKCININKAS
~34 proc.

Romualdas Patalavičius

AKCININKAS
50 proc. 
(JADIS)

Dainius Jurėnas

AKCININKAS
~50 proc.

 Snieguolė 
Skardžiuvienė

  

NUOMOTOJA

Tomas Patalavičius

SUBNUOMININKAS

Snieguolė Skardžiuvienė

NUOMOTOJA

 Snieguolė Skardžiuvienė

NUOMOTOJA

Kęstutis Beržinskas

nustoja eiti 
DIREKTORIAUS 

pareigas

Tadas Navickas

skiriamas
DIREKTORIUMI

 Snieguolė Skardžiuvienė

NUOMOTOJA Kęstutis Beržinskas

Rūta Breidokienė

(R. Patalavičiaus dukra) 

pradeda eiti 
DIREKTORĖS pareigas

Tautvilis Paulius Jurėnas

AKCININKAS
34 proc.

Rūta Breidokienė

(R. Patalavičiaus dukra) 

 nustoja eiti 
direktorės pareigas

Rūta Breidokienė

(R. Patalavičiaus dukra) 

pradeda eiti 
DIREKTORĖS pareigas

Artūras Skardžius

*kaip Lietuvos atsinaujinančių išteklių energetikos 
asociacijos prezidentas dalyvavo viešajame svarstyme 
- aptariama Elektros energijos, pagamintos naudojant 

atsinaujinančius išteklius (...)tarifų apskaičiavimas ataskaita, 
kuria remiantis buvo nustatomis fiksuotų tarifų dydžiai 2012 metams.

* pasisakė dėl diskonto normos peržiūrėjimo, 
pasiūlė patikslinti integruotų ir neintegruotų 
saulės šviesos elektrinių sąvokų apibrėžimus, 
pasisakė, kad vėjo elektrinių pagal elektrinės 

vietą nereikėtų diferencijuoti bei pažymėjo, jog 
nustatant tarifus vėjo elektrinėms nėra atsižvelgiama

 į mažų i didelių vėjo elektrinių skirtumus.

 Aistis Radavičius

Atsinaujinančių energijos
išteklių skyriaus
vyr. specialistas

(patarėjas)

Aistis Radavičius

Aistis Radavičius

Aistis Radavičius

Artūras Skardžius

Artūras Skardžius

Artūras Skardžius

Dainius Jurėnas

AKCININKAS
50 proc.

Romualdas Patalavičius

AKCININKAS
50 proc.  
(JADIS)

Snieguolė Skardžiuvienė

NUOMOTOJA

Artūras Skardžius

VALDYBOS PIRMININKAS

Tadas Navickas

VALDYBOS NARYS

Romualdas Patalavičius

DIREKTORIUMI

Dainius Jurėnas

VALDYBOS NARYS

Artūras Skardžius

dalyvavo posėdyje
kaip atstovas

Asta Patalavičienė

pradeda eiti 
DIREKTORĖS pareigas

Mantas Skadžius

AKCININKAS

Snieguolė Skardžiuvienė

DIREKTORĖ

Snieguolė Skardžiuvienė

AKCININKĖ
(akcijų dalį padidina 

nuo 50 proc. iki 100 proc.)

Virginijus Simanavičius

AKCININKAS
100 proc.

Virginijus Simanavičius

AKCININKAS
10 proc.

Snieguolė 
Skardžiuvienė

UAB Kornelita akcijų
PIRKIMO-PARDAVIMO

SUTARTIS
(~133 225 EUR)

Romualdas Patalavičius

DIREKTORIUS

Tomas Patalavičius

AKCININKAS
tampa

92 proc.

Tadas Navickas

pradeda eiti
valdybos nario

pareigas

Snieguolė Skardžiuvienė

Nustojo eiti 
direktoriaus

pareigas

Snieguolė Skardžiuvienė

iš UAB "ENGA"
įsigijo 20 proc. 

akcijų
Snieguolė Skardžiuvienė Snieguolė Skardžiuvienė

Aistis Radavičius

įdarbinamas

Aistis Radavičius

Aistis Radavičius

pradeda eiti 
DIREKTORIAUS

pareigas

Dainius Jurėnas

AKCININKAS

Dainius Jurėnas

pradeda eiti
DIREKTORIAUS

pareigas

CHRONOLOGINĖ ĮVYKIŲ, SUSIJUSIŲ SU VĖJO ENERGETIKOS SRITYJE 
VEIKIANČIAIS JURIDINIAIS BEI FIZINIAIS ASMENIMIS,

RYŠIŲ SCHEMA

2017-11-07

Lietuvos Respublikos Seimo Antikorupcijos 
komisijos atlikto parlamentinio tyrimo dėl 
žiniasklaidoje paskelbtos informacijos, kad
 Lietuvos Respublikos Seimo narys Artūras 
Skardžius galimai gavo asmeninės naudos 
darydamas poveikį Lietuvos Respublikos
Seimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 
kitų institucijų sprendimams, išvados
2 priedas


